

## Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

z dnia 24.02.2020r. godz.16:30

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki – Skarbnik Miasta i Gminy Bierutów Pani Maria Grelak.

Lista obecności w załączeniu.

1. Powitanie wszystkich zebranych członków komisji przez Pana Krzysztofa Kisiela, Przewodniczącego komisji. Porządek obrad posiedzenia komisji:

- Omówienie projektów uchwał opracowanych na sesję planowaną na dzień 27.02.202r.
- Analiza odpowiedzi na wniosek radnego Jakuba Matuszczyka w sprawie likwidacji CUW. Pan Kisiel dodał w tym miejscu, że członkowie komisji zapoznali się ze skanem odpowiedzi na wniosek. Jakub Matuszczyk na to, jest tak dobrze to opisane, więc wnioskuje do Burmistrza Bierutowa o nagrodę dla Pani Iwony Wiśniewskiej – Kocjan. Złoży taki wniosek, mówię poważnie. Pan Burmistrz na to, takie prawo radnego.

2. W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki przedstawiając następujące projekty uchwał:

a. projekt uchwały w zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok. Pani Skarbnik przedstawiła zmiany. Pierwsze pytanie padło ze strony Przewodniczącego Komisji Pana Krzysztofa Kisiela, a ta pożyczka w kwocie 80.000 zł. dla spółki, czego dotyczy? Pan Burmistrz odpowiedział, potrzebne jest nam zabezpieczenie do przetargu na leasing samochodów. Pani Skarbnik uzupełniła, że spółka będzie tą pożyczkę spłacała. Pan Kisiel ponownie, a karencja jakaś? Pan Burmistrz, szczegóły takie będą dopiero omówione. Pan Kisiel, czyli to forma pożyczki dla spółki na tzw. zabezpieczenie, ponieważ ta spółka jest nowa i nie ma historii. Pani Fleiszer, to jednorazowa pożyczka? Pan Burmistrz, to pytanie niepewnej przyszłości tej spółki. To do nas wróci Pani radna. Pan Przewodniczący komisji, ale Pani radna pyta, czy będą takie kolejne pożyczki. Pani Teresa Fleiszer ponownie, a co będzie kupowane za to? Pan Burmistrz, nic nie będzie kupowane, bo to potrzebne jest do wkładu własnego dla spółki do możliwości leasingowania samochodów. Pan Krzysztof Kisiel w tym miejscu dodał, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i ochrony środowiska w dniu dzisiejszym była Prezes Spółki Pani Paulina Stodolska, która przedstawiła wszelkie kwestie poczynionych działań tworzenia spółki tj. kwestie administracyjne, unieważniony przetarg na leasing, stąd pomysł na tą pożyczkę, prowadzenie rozmów z odbiorcami odpadów i tu Gać wyraziła zgodę na odbiór odpadów z terenu naszej gminy oraz rozmowy w sprawie pracy na kierowców samochodów i ładowaczy. Na koniec Pan Kisiel dodał, że w analizie potrzeby tworzenia spółki przyjęto niższe wartości wynagrodzeń, a Pani Prezes poinformowała nas o innych kwotach. Pan Burmistrz po tym, te kwoty są wyższe niż w opracowanej analizie, ale nie są to aż takie duże koszty. Pan Krzysztof dodał jeszcze, że są zapewnienia ze strony Pani Prezes, że to ruszy od kwietnia. Na co radna Teresa Fleiszer, tego roku? Pan Burmistrz, Pani radna jest nastawiona na to wszystko „anty”! Pani Fleiszer, ale ja się tylko pytam! Pan Przewodniczący komisji, koszty wszystkiego rosną, więc ta spółka musi panować nad kosztami. Pan Burmistrz, podwyżka do 25 zł. na osobę jest raczej nieunikniona. Ponownie Pan Kisiel, mamy w zmianach budżetowych taką pozycję dotyczącą energii elektrycznej w oczyszczalni Gorzesław, kto tym zarządza? Pani Skarbnik, nadzór nad tym ma ZGK w Bierutowie. Pan Burmistrz uzupełnił, to dotyczy rozbicia na koszty energii i wody, wcześniej tak nie było. Pani Skarbnik, nie było to też do końca skalkulowane.

b. projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038. Pierwsze pytanie padło ze strony radnego Jakuba Matuszczyka, a zwiększenie w Sątoku czego dotyczy? Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotyczy to przeniesienia z wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne. Pan Kisiel, czyli nic nowego nie wprowadzamy do WPF-u? Pani

Skarbnik odpowiedziała, nic. Ponownie Pan Kisiel, a czy nadal jesteśmy w ryzach wskaźników? Pan Burmistrz odpowiedział, nadal jesteśmy na horyzoncie. Pani Skarbnik, nadwyżka idzie na plus, ponieważ nie mamy kredytu i dużych wydatków. Pan Burmistrz, ale w roku 2023 zacznie nam się to już trochę psuć, musimy dobrze poprowadzić wydatki, by się od tego uwolnić. Pani Skarbnik, należy podnieść sprzedaż mienia komunalnego. Pan Burmistrz ponownie, w tym roku został opracowany harmonogram sprzedaży mienia i tego już pilnujemy. Pan Przewodniczący na koniec, chciałbym, by te wskaźniki w WPF-ie były omawiane co miesiąc na posiedzeniu komisji, chodzi o nadwyżkę budżetową i sprzedaż mienia.

Podziękowania dla Pani Skarbnik Marii Grelak oraz Burmistrza Pana Piotra Sawickiego.

3. Następnie członkowie komisji opracowali poniższe opinie:

a). Opinia w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok.  
**Głosowanie nad opinią pozytywną: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

b). Opinia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038.  
**Głosowanie nad opinią pozytywną: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

4. Na koniec Przewodniczący podziękował członkom komisji za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

Krzysztof Kisiel

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady

INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
mgr inż. Monika Raczyńska